
Contacto

Fax 915440639
Correo Electrónico rvaldeonf@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202100000072
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de suscripción de un seguro de responsabilidad civil y otro de accidentes
de trabajo para el personal de la Agencia Estatal de Meteorología

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
Identificador empresa W03711455G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202100000072
Fecha de Formalización 19/11/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2021

Motivación

Motivación Por alcanzar la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro de Accidentes de Trabajo

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 14.990,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.150 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NATIONALE-NEDERLANDEN GENERALES
NIF A81946501
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.990,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.990,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202100000072
Fecha de Formalización 19/11/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2021

Motivación

Motivación Por alcanzar la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Apertura de ofertas con documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2021 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YlmBBrHABKt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000007687552 |  2021-474577 | Fri, 19 Nov 2021 15:06:30:180 CET 9949669909602046627888594484574175263UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YlmBBrHABKt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

